
1 
 

       

Białystok, 11 czerwca 2024 r. 

 

       URZĄD MARSZAŁKOWSKI                                      

WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO 

             15-097 BIAŁYSTOK 

      ul. M. Curie - Skłodowskiej 14 

 

BON-IV.272.20.2024.AS 

Wykonawcy 

(uczestnicy postępowania) 

 

Zamawiający informuje, że w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego 

nr BON-IV.272.20.2024.AS pn.: „Analiza wyzwań (wąskich gardeł) w obszarze 

upowszechniania innowacji i cyfryzacji w województwie podlaskim” wpłynęły pytania 

o następującej treści: 

 

Pytanie 1: 

„Zgodnie z odpowiedziami na pytania udzielonymi w dniu 7 czerwca 2024 r. w ramach 

przedmiotowego zamówienia Zamawiający dokona oceny raportu końcowego pod kątem 

spełnienia wymagań merytorycznych Umowy. 

Jak Zamawiający definiuje „wymagania merytoryczne Umowy”? Co wchodzi w ich zakres? 

Czy Zamawiający ma na myśli wymagania określone w pkt 3.2.4 OPZ? Punkt ten zawiera 

podział na wymagania merytoryczne i formalne – czy w związku z tym spełnienie wymagań 

formalnych nie będzie weryfikowane?”. 

 

Odpowiedź: 

Zgodnie z pkt. 3.2.4 Opisu Przedmiotu Zamówienia Raport końcowy poddany zostanie 

zarówno weryfikacji merytorycznej jak i formalnej. 

 

Pytanie 2: 

„Jednym z wymagań merytorycznych zawartych w pkt 3.2.4 OPZ wobec raportu końcowego 

jest: 

d) uwzględnia poprawki wniesione w odpowiedzi na wszystkie uwagi sformułowane przez 

Zamawiającego. 



2 
 

Jednocześnie w przypisie nr 9 w OPZ Zamawiający wskazał: Zamawiający nie przewiduje 

wstępnej wersji raportu końcowego. Każda wersja raportu końcowego przekazana w terminie 

do 100 dni roboczych od dnia podpisania umowy na realizację badania zostanie uznana 

za wersję ostateczną, która zostanie poddana ocenie pod kątem spełnienia wymagań 

merytorycznych umowy. 

W jaki sposób i w jakich terminach Zamawiający zgłosi uwagi do raportu końcowego, 

które powinny zostać już uwzględnione przez Wykonawcę w wersji ostatecznej raportu 

końcowego przekazanej w terminie do 100 dni roboczych? Jest to o tyle istotne, że będzie 

to podlegało weryfikacji przez Zamawiającego pod względem spełnienia wymagań 

merytorycznych Umowy, a ewentualne braki znajdą się w protokole rozbieżności”. 

 

Odpowiedź: 

Zgodnie z zapisami § 4 ust. 2 pkt. 4 projektowanych postanowień umowy Wykonawca 

powinien przekazać do odbioru końcowego ostateczną wersję raportu końcowego w wersji 

elektronicznej na adresy e-mail wskazane w § 14 ust. 1 pkt 1) w terminie do 100 dni roboczych 

od dnia podpisania umowy. 

 

Następnie zgodnie z zapisami § 4 ust. 2 pkt. 5 projektowanych postanowień umowy, 

Zamawiający dokona oceny raportu końcowego pod kątem spełnienia wymagań 

merytorycznych Umowy w ciągu 14 dni roboczych od dnia przekazania przez Wykonawcę 

raportu końcowego, informując Wykonawcę drogą elektroniczną o spełnianiu przez raport 

wymagań merytorycznych Umowy. 

 

Zgodnie z zapisami § 4 ust. 5 projektowanych postanowień umowy Wykonawca będzie 

zobowiązany uwzględnić wniesione uwagi, zastrzeżenia lub wnioski o poprawę dokumentu, 

zgłoszone w protokole rozbieżności, w terminie wskazanym przez Zamawiającego, 

nie krótszym niż 5 dni roboczych oraz przekazać dokumentację do ponownej akceptacji 

Zamawiającego w ramach wynagrodzenia określonego w § 7 ust. 1 odpowiednio na zasadach 

określonych w ustępach poprzedzających. 

 

Pytanie 3: 

„W OPZ w pkt 2.5 wskazano: Zamawiający będzie zobowiązany do wykorzystania aktualnego 

zestawu danych do podania szczegółowych informacji na temat rozmiarów i rozkładów prób 

badawczych, w przypadku ujęcia w metodyce badania badań ilościowych. W ofercie, 



3 
 

Wykonawca powinien odnieść się do zapewnienia (w przypadku zaplanowania badań 

ilościowych) wymagań o których mowa w pkt. 3.1 c). Wykonawca może podać w ofercie 

dokładne rozmiary i rozkłady prób badawczych jednakże, należy podkreślić, że ich podanie 

w ofercie wiąże się z koniecznością ich zrealizowania po podpisaniu umowy. 

Prosimy o weryfikację zapisu lub dookreślenie – kto (Zamawiający czy Wykonawca) ma podać 

szczegółowe informacje na temat rozmiarów i rozkładów prób badawczych, w przypadku 

ujęcia w metodyce badania badań ilościowych? 

Wskazane powyżej wątpliwości są kluczowe z punktu widzenia przygotowania wysokiej 

jakości oferty merytorycznej, odpowiadającej wymaganiom Zamawiającego przedstawionym 

w dokumentacji przetargowej. Ustosunkowanie się do powyższych kwestii jest niezbędne 

do optymalnego zaprojektowania całego procesu badawczego oraz przygotowania rzetelnego 

i pełnego kosztorysu badania”. 

 

Odpowiedź: 

Na stronie 4 Opisu Przedmiotu Zamówienia omyłkowo użyto terminu „Zamawiający”. 

Metodykę badań, o której mowa w przytoczonym powyżej zapisie, opracowuje Wykonawca. 

 

Jest: 

„Zamawiający będzie zobowiązany do wykorzystania aktualnego zestawu danych do podania 

szczegółowych informacji na temat rozmiarów i rozkładów prób badawczych, w przypadku 

ujęcia w metodyce badania badań ilościowych”.  

 

Powinno być: 

„Wykonawca będzie zobowiązany do wykorzystania aktualnego zestawu danych do podania 

szczegółowych informacji na temat rozmiarów i rozkładów prób badawczych, w przypadku 

ujęcia w metodyce badania badań ilościowych”. 

 

Pytanie 4: 

„Z umowy i ww. wyjaśnień wynika, że każdy termin po 100 dniach roboczych od podpisania 

umowy będzie wiązał się z naliczaniem kar za opóźnienia (0,2% za każdy dzień). Jednocześnie 

warsztat poświęcony wnioskom z raportu końcowego i tabeli działań niwelujących bariery 

dyfuzji innowacji i cyfryzacji w województwie podlaskim jest planowany po tym terminie 

(do 7 dni od dostarczenia Zamawiającemu raportu końcowego).  Czy dobrze zatem rozumiemy, 

że wprowadzanie do raportu ewentualnych zmian czy sugestii wynikających z wniosków 



4 
 

z dyskusji podczas warsztatu, także będzie wiązało się z naliczeniem kar umownych 

za zwłokę?”. 

 

Odpowiedź: 

Zgodnie z § 9 projektowanych postanowień umowy Wykonawca zobowiązuje się zapłacić 

Zamawiającemu karę umowną m.in. w następujących przypadkach: 

– zwłoki w zakresie terminowego wykonania przedmiotu zamówienia - w wysokości 

0,2% kwoty wynagrodzenia brutto określonego w § 7 ust. 1, za każdy dzień zwłoki, 

licząc od następnego dnia po upływie terminów, o których mowa w § 4 ust. 2; 

– zwłoki w przedłożeniu poprawionego przedmiotu zamówienia, o którym mowa 

w § 4 ust. 5 – w wysokości 0,3 % kwoty wynagrodzenia brutto określonego w § 7 

ust. 1, za każdy dzień zwłoki, licząc od następnego dnia po upływie terminu 

wyznaczonego w protokole rozbieżności.  

Oznacza to, że kary umowne dotyczą nie dotrzymania jedynie wskazanych powyżej terminów.  

 

Wykonawca powinien przekazać raport końcowy w terminie w terminie do 100 dni roboczych 

od dnia podpisania umowy. Przekazanie raportu po wskazanym powyżej terminie wiązać 

się będzie z naliczeniem kary, o której mowa powyżej.   

 

Ponadto zgodnie z § 4 ust. 5 projektowanych postanowień umowy Wykonawca będzie 

zobowiązany uwzględnić wniesione uwagi, zastrzeżenia lub wnioski o poprawę dokumentu, 

zgłoszone w protokole rozbieżności, w terminie wskazanym przez Zamawiającego, 

nie krótszym niż 5 dni roboczych oraz przekazać dokumentację do ponownej akceptacji 

Zamawiającego w ramach wynagrodzenia określonego w § 7 ust. 1 odpowiednio na zasadach 

określonych w ustępach poprzedzających. Nie uwzględnienie uwag we wskazanym powyżej 

terminie będzie się wiązało z naliczeniem kary, o której mowa powyżej. 

 

Warsztat zorganizowany przez Zamawiającego ma na celu jedynie omówienie wniosków 

z raportu końcowego i tabeli działań niwelujących bariery dyfuzji innowacji i cyfryzacji 

w województwie podlaskim. 

 

 



5 
 

Zamawiający informuje, iż w przypadku rozbieżności pomiędzy treścią SWZ, a treścią 

udzielonych wyjaśnień lub zmian SWZ, jako obowiązującą należy przyjąć treść pisma 

zawierającego późniejsze oświadczenie Zamawiającego. 

 

 

z up. MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA 

       Marian Malinowski 

                   Zastępca Dyrektora 

            Biura Organizacji i Nadzoru 

     /podpisano elektronicznie/ 

 


		2024-06-11T12:47:03+0000
	Not specified




